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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 3. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

146 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 146: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren er enig i, at det er et problem, hvis 

kommunernes handicappolitik ikke omsættes til konkrete initiativer og/eller ikke 

bidrager til at forbedre forholdene for borgere med handicap, og hvad påtænker 

ministeren at gøre ved det? Der henvises til publikationen "Nye kommunale 

handicappolitikker - inspiration til at udvikle handicappolitik med handling og 

fremdrift", som blev udgivet i forbindelse med Handicaprådenes Dag 2020, og 

hvor det bl.a. fremgår, at kun en ud af fire formænd for kommunale 

handicapråd vurderer, at deres kommunes handicappolitik bliver omsat til 

konkrete initiativer. Kun en ud af tre formænd vurderer, at deres kommunes 

handicappolitik rent faktisk er med til at forbedre forholdene for kommunens 

borgere med handicap.” 

 

Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2021-22, jf. SOU alm. del 

- spm. 634. 

 

Svar: 

Det følger af § 37 a i lov om retssikkerhed og administration på det sociale 

område (retssikkerhedsloven), at handicaprådet rådgiver kommunalbestyrelsen 

i handicappolitiske spørgsmål og formidler synspunkter mellem borgerne og 

kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører mennesker 

med handicap.  

 

Lovgivningen giver de kommunale handicapråd en adkomst til at rådgive 

kommunalbestyrelsen, men det er kommunalbestyrelsen, som træffer 

beslutninger om de enkelte kommunes handicappolitik. Det er derfor også 

kommunalbestyrelsens ansvar at sørge for, at kommunens handicappolitik 

bliver omsat til konkrete initiativer i den pågældende kommune. 

 

Når beslutningskompetencen ligger ved kommunalbestyrelsen, har man som 

borger i kommunen mulighed for at påvirke kommunens handicappolitik på 

baggrund af, hvem man afgiver sin stemme til ved kommunalvalget.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


